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TOIMINTAKERTOMUS 2024 

 

Aleksis Kiven Seura ry:n tarkoituksena on 1) Aleksis Kiveen ja hänen tuotantoonsa kohdistuvan 

mielenkiinnon ja harrastuksen herättäminen ja vireillä pitäminen, 2) Kiveen liittyvän tieteellisen 

tutkimustyön sekä luovan ja esittävän taiteen tukeminen, 3) kirjailijan elämänkatsomuksellisten 

arvojen selventäminen ja hänen kansallisen merkityksensä tehostaminen sekä 4) kirjailijan 

elämään ja teoksiin liittyvien muistojen ja tietojen sekä rakennus- ja maisemakohteitten 

vaaliminen, säilyttäminen ja tunnetuksi tekeminen. 

 

Vuoden 2024 aikana Aleksis Kiven Seura muun muassa retkeili Tampereella ja Nurmijärvellä 

sekä kartoitti omaa arkistoaan ja historiaansa. 

 

 

Seura ja sen johtokunta  

 

Toimintavuoden 2024 päättyessä seurassa oli 113 vuosijäsentä, 51 ainaisjäsentä, 7 kunniajäsentä 

sekä yksi yhteisöjäsen. Seuran jäsenyys Suomen kirjailijanimikkoseura Nimikoissa jatkui. 

 

Seuran johtokuntaan kuuluivat varsinaisina jäseninä toimituspäällikkö, dosentti Sakari 

Katajamäki (puheenjohtaja), tietokirjailija Anne Helttunen, kulttuuri- ja museotoimenjohtaja 

Ulla Kinnunen, sivistystoimenjohtaja Eero Kling, FL Esko Rahikainen (varapuheenjohtaja), 

Suomen kansallismuseon intendentti Mikko Teräsvirta sekä äidinkielen ja kirjallisuuden lehtori 

Mikko Turunen. Johtokunnan varajäseniä olivat kulttuuripäällikkö Mia Luoto, 

kirjallisuudentutkija ja kirjailija Vesa Haapala ja kulttuuriohjaaja Hilkka Toivonen. Seuran 

sihteerinä toimi Henna Keränen, taloudenhoitajana Frida Wikblad ja tiedottajana Noora 

Kumpulainen. Johtokunta kokoontui Tampereella 6.3.2024 Suomalaisen Klubin Aaltonen-

kabinetissa sekä Helsingissä Ritarihuoneella 23.4. ja 4.9.2024. Tampereen-kokouksen osallistujat 

tutustuivat myös Emil Aaltosen museoon. Suomalaisella Klubilla näyttelijä Seppo Mäki esitteli 

valokuvanäyttelyään ”Näyttelijät sodassa”. 

 

Seuran vuosikokous pidettiin 23.4. Suomalaisen Kirjallisuuden Seuran juhlasalissa (Hallituskatu 

1, Helsinki). Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Risto Kostia ja sihteeriksi Henna Keränen. 

Ennen kokousta taiteen tohtori Antti Pirinen piti vuosikokousesitelmän ”Näkymiä August 

Ahlqvistin elämään”. Kokouksen osallistujille oli tarjolla myös erä Pirisen kirjaa Perkeleitä ja 

enkeleitä. Ahlqvistien maailmat (SKS 2022). 

 

Seuran talous on vakaalla pohjalla. Toimintaa rahoitetaan jäsenmaksuilla sekä sijoitusten 

tuotoilla. Vuoden 2024 tilinpäätös oli 2381 euroa alijäämäinen. Alijäämä perustui johtokunnan 

harkintaan ja oli linjassa toimintavuoden tulo- ja menoarvion kanssa. Säästöjä käytettiin 

erityisesti seuran oman arkiston kartoittamiseen. 
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Syksyinen retki Nurmijärvelle 

 

Seura järjesti retken Nurmijärvelle 7.9. Mia Luodon johdolla. Matkaseurue kokoontui 

Nurmijärven pääkirjastolla, söi yhdessä lounasta ja tutustui kirjaston Aleksis Kivi -kokoelmaan. 

Kirjastosta seurue siirtyi Tehdas- ja alkoholimuseo Rajamäen Ryyppiin, jossa Petri Lehtonen veti 

opastetun kierroksen museossa ja tehtaan ympäristössä kuuluisine tykkitorneineen. Lopuksi 

iloinen seurue vieraili Palojoella Aleksis Kiven syntymäkodissa, jossa kuultiin seuran 

kunniajäsenen Jaakko Yli-Paavolan esitelmä sekä tutustuttiin museoon. 

 

 

Kurranlyönnin näytösottelu Seurasaaressa  

  

Aleksis Kiven Seura ja Seurasaarisäätiö jatkoivat Seitsemän veljeksen 150-vuotisjuhlavuonna 

2020 aloitettua kurranlyönnin näytösotteluiden sarjaa Seurasaaressa. Lauantaina 14.9. 

Seurasaaren Kyykkäkentällä järjestetyssä ottelussa pelasivat vastakkain Helsingin yliopiston 

folkloristiikan ja etnologian opiskelijoiden ainejärjestö NEFA-Helsinki, kotimaisen 

kirjallisuuden ainejärjestö Putkinotko, suomen kielen ja suomalais-ugrilaisten kielten ja 

kulttuurien ainejärjestö Siula sekä Helsinkiin kisamatkan tehnyt Suomenselkä. Turnauksen 

loppuottelussa pelasivat NEFA-Helsinki sekä tämän vuoden kurranlyöntimestaruuden voittanut 

Suomenselkä. 

 

Ottelun sanavalmiina selostajana oli äänessä Aku Seppänen, ja äänentoistosta vastasi varmaan 

tapaansa Vesa Kari. Näytösotteluissa käytetyt visakoivuiset kurrat on valmistanut pelimanni ja 

puuseppä Kirsi Vinkki. 

 

 

Aleksis Kiven päivä ja Eskon puumerkki  

 

Kiven seura laski 10.10. seppeleen Kiven patsaalle Helsingin Rautatientorilla. Nurmijärven 

kunta, Kivi-juhlat ja Nurmijärvi-Seura laskivat seppeleet ja kukat Kiven patsaalle Nurmijärvellä. 

Aleksis Kiven syntymäkodilla Nurmijärven Palojoella oli ohjelmaa ja maksuton sisäänpääsy. 

Tuusulassa Aleksis Kiven päivän juhlallisuuksiin kuului useiden seppeleenlaskijoiden lisäksi 

Tuusulan mieslaulajien esitys. Tilaisuudessa kuultiin myös lasten valmistamaa ohjelmaa. Aleksis 

Kiven kuolinmökki oli perinteisesti auki runsaslukuiselle yleisölle. Siuntiossa Aleksis Kiven 

päivä oli osa kulttuuripäiviä Miinasta Aleksikseen. Seuran johtokunnan jäsen, kirjailija Vesa 

Haapala kertoi romaaninsa Alexis synnystä ja keskeisistä teemoista sekä siitä, mikä innoitti häntä 

kuvittelemaan Aleksis Kiven elämää vuosina 1866–1870. Kiven päivän aattona 9.10. maisema-

arkkitehtiopiskelija Maria Ilvonen piti esityksen diplomityönä tekeillä olevasta kehittämis- ja 

hoitosuunnitelmasta Fanjunkarsin pihapiiriin. 

 

Vuoden 2024 Eskon puumerkki -tunnustuspalkinnon Aleksis Kiven Seura myönsi Mieskuoro 

Huutajien johtajalle, taiteilija Petri Sirviölle. Tirehtööri Sirviö on johtanut Mieskuoro Huutajia 

kuoron perustamisesta eli vuodesta 1987 alkaen. Oululaiskuorosta on kehittynyt musiikin 

tradition rajapinnoilla toimiva avantgardistinen yhtye, joka on niittänyt myös kansainvälistä 

mainetta live-esityksillään ja videoillaan. Kuoroa voi kuulla myös huutavana örkkilaumana 

Amazonin tuottamassa Rings of Power -sarjassa, ja se on kutsuttu esiintymään Sevillaan osaksi 

Carmen-oopperan juhlavuoden näytäntöä. 

 

Kuoronjohtajana ja kuoroteosten säveltäjänä Petri Sirviö on jatkuvasti löytänyt tapoja tärisyttää 

kulttuurielämän jyhkeitä instituutioita ja konventioita Venetsian biennaalista Münchenin 

oopperajuhliin ja Roskilden rockfestivaalilta Pariisin nykytaiteen museoon. Sirviön täysin 
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desibelein vyöryvässä taiteessa on aitoa Eskon tinkimättömyyttä, jollaista kuullaan 

Nummisuutarien kaikuvilla honkanummilla. 

 

”Kun Mieskuoro Huutajat pääsee valloilleen Petri Sirviön johdolla, heidän ankara pauhunsa 

herättää koko pitäjämme ja vielä monen naapuripitäjänkin”, Aleksis Kiven Seuran johtokunta 

kiteytti perustelut tämänvuotiselle valinnalleen. 

 

Eskon puumerkki -mitali ja Lupauskirja luovutettiin Petri Sirviölle Klaukkalan Monikkosalissa 

Kiven päivänä järjestetyssä tilaisuudessa, jonka Nurmijärven kunta järjesti yhteistyössä Aleksis 

Kiven Seuran kanssa ja joka suoratoistettiin Yle Areenassa. Tapahtumassa kuultiin myös futuristi 

Perttu Pölösen puhe.  

 

 

Arkistohanke ja hakemukset seuran historian kirjoittamiseen 

 

Toimintavuoden 2024 aikana seura teki kartoituksen omasta arkistostaan, joka sijaitsee 

Suomalaisen Kirjallisuuden Seuran arkistossa. Arkiston laajuus on 4,4 hyllymetriä, ja se sisältää 

arkistoaineistoa vuosilta 1909–2010. Kartoituksen teki seuran sihteeri Henna Keränen, joka sai 

työstä palkkion. Arkistoselvityksen perusteella seura laati rahoitushakemuksen seuran historian 

kirjoittamiseen. Säätiörahoitusta on tarkoitus hakea myös vuonna 2025. Ilman ulkopuolista 

säätiörahoitusta tai lahjoitusta seuran historiahanketta ei voida aloittaa. Suunniteltu historiateos 

paitsi kertoisi Suomen toiseksi vanhimman kirjailijan nimikkoseuran maineikkaasta toiminnasta 

myös valottaisi laajasti Aleksis Kiven kulttuurihistoriaa. 

 

 

Muuta toimintaa 

 

Seitsemän veljeksen kiinantaja Ni Xiaojing vieraili Katajamäen kanssa Tuusulan 

Halosenniemessä 2.5.2024. Romaanikäännös päätyi kirjapainoon vuoden lopussa ja ilmestyi 

vuoden 2025 alussa. 

 

Sunnuntaina 16.6. seuran puheenjohtaja sai kunniatehtävän avata Nurmijärven Palojoella 

Karkurien ensi-illan Taaborinvuoren Kivi-juhlilla. Näytelmän ohjasi Satu Linnapuomi. 

 

Sjundby traditionsförening rf julkisti marraskuussa 2024 Charlotta Lönnqvistin 

muistomerkkikilpailun. Seuran johtokunnasta hankkeen yhteyshenkilönä toimii Siuntion 

sivistystoimen johtaja Eero Kling. Kilpailun tulokset julkaistaan Charlottan nimipäivänä 12. 

toukokuuta 2025. Valmis muistomerkki on tarkoitus paljastaa Siuntiossa 12.5.2027. 

 

Turun Aleksis Kivi -kerho ja Aleksis Kiven Seura suunnittelivat yhteistä seminaaria teemalla 

”Aleksis Kivi ja herännäisyys” syksyksi 2025. Seminaari on osa Turun Aleksis Kivi -kerhon 80-

vuotisjuhlavuoden ohjelmaa. 

 

 

Tiedotustoiminta  

 

Seura pyrkii tiedottamaan Aleksis Kiveen liittyvistä asioista useilla kaikille avoimilla 

tiedotuskanavilla, joita ovat seuran verkkosivut (http://aleksiskivenseura.fi/), seuran Facebook-

sivu (https://www.facebook.com/aleksiskivenseura/) sekä Instagram-tili 

(https://www.instagram.com/aleksiskivenseura/). Lisäksi seuran jäsenille on lähetetty 

jäsenkirjeitä.  
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Seuran Facebook-sivuilla julkaistiin vuoden aikana noin 40 uutista. Tykkääjien määrä kasvoi 

toimintavuoden aikana 1340 seuraajasta noin 1360 seuraajaan. Instagram-tilin seuraajamäärä 

pysyi noin 440:ssä. 

 

Kiven seuran johtokunta vastasi seuralle tehtyihin Aleksis Kiven henkilöön ja tuotantoon 

liittyviin kysymyksiin. Johtokunnan jäsenet kirjoittivat Kiveen liittyviä artikkeleita, esiintyivät 

mediassa ja pitivät esitelmiä erilaisissa tilaisuuksissa.  

 


